II пленум Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г.
г. Улан-Удэ

Об итогах работы совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо»
в 2021 году и задачах на 2022 год

Рассмотрев отчет исполнительных органов об итогах работы совета
республиканской организации Общества «Динамо» в 2021 году, II пленум
Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» (далее по
тексту - БРО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать работу совета Бурятского республиканского отделения

ОГО ВФСО «Динамо» по выполнению уставных целей и задач в 2021 году
удовлетворительной.

2. Исполнительным органам БРО «Динамо»:
2.1. продолжить работу по развитию служебно-прикладных видов

спорта, обеспечить качественную подготовку и командирование сборных
команд БРО «Динамо» на всероссийские динамовские соревнования по
стрельбе из боевого ручного стрелкового оружия, служебному биатлону и
легкоатлетическому кроссу;

2.2. организовать работу по присвоению ветеранам региональной
организации статуса «Ветеран Общества «Динамо», ведению учета и
направлению учетных сведений в центральный аппарат Общества «Динамо»
в сроки, установленные Положением «О статусе «Ветеран Общества
«Динамо»;

2.3. продолжить работу по развитию детско-юношеского спорта и
поддержке одарённых спортсменов, уделить особое внимание работе с
подрастающим поколением, реализации детских мероприятий нравственной,
патриотической и профилактической направленности;

2.4. обеспечить своевременное выполнение организационно
практических мероприятий по подготовке к празднованию в 2023 году 100-
летнего юбилея Общества «Динамо»;

2.5. продолжить работу по укреплению материально-технической
базы и защите имущественных интересов БРО «Динамо».

3. Председателям первичных организаций (КФК):
3.1. обеспечить выполнение решений общих собраний КФК и

решений вышестоящих организаций Общества «Динамо»;
3.2. создать в коллективах физической культуры необходимые

условия для развития служебно-прикладных видов спорта, способствовать
вовлечению большего числа сотрудников, государственных гражданских
служащих и работников вверенных подразделений в систематические
занятия физкультурой и спортом;

3.3. в срок до 01.04.2022 г. направить в Отдел физкультурно-массовой
и спортивной работы БРО «Динамо» обновленную информацию о лицах,
ответственных за динамовскую работу в КФК (ФИО, должность, звание,
контактный телефон).

II пленум Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г.
г. Улан-Удэ

Об изменениях в составе совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с п. 6.6.18 Устава Общественно-государственного
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» и
постановлением XIX отчетно-выборной конференции Бурятского
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» от 17.07.2020 г., II пленум
совета Бурятского республиканского отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава совета Бурятского республиканского отделения
ОГО ВФСО «Динамо»:

- РЕЗНИЧЕНКО Валерия Павловича;
- ЖАЛНИНА Геннадия Рувимовича;
- ВАНЧУГОВА Ивана Александровича;
- ДУГАРНИМАЕВА Булата Баировича;
- КАМЫНИНА Игоря Александровича;
- ТИТОВА Константина Юрьевича;
- ШАРГАЕВА Илью Альбертовича.
2. Избрать в состав совета Бурятского республиканского отделения

ОГО ВФСО «Динамо»:
- ТРУХАНОВА Евгения Евгеньевича - начальника Пограничного

управления ФСБ России по Республике Бурятия, генерал-майора;
- КУДРЯВЦЕВА Сергея Николаевича - начальника УФСИН России по

Республике Бурятия, полковника внутренней службы;
- КОКОРИНА Игоря Васильевича - начальника Бурятской таможни,

полковника таможенной службы;

- ГАЛКИНА Павла Леонидовича - заместителя начальника Управления
Росгвардии по Республике Бурятия, полковника полиции;

- БАДРЯНОВА Льва Михайловича - заместителя начальника
Улан-Удэнского ЛО МВД России по транспорту, подполковника внутренней
службы;

- ИВАНОВА Алексея Александровича - заместителя начальника отдела
МВД России по Баргузинскому району, подполковника внутренней службы;

- САМБУЕВА Владимира Батомункуевича - помощника начальника
Отделения МВД России по Еравнинскому району, майора внутренней службы;

ДАМПИЛОВА Вадима Станиславовича - оперативного дежурного
дежурной части Отделения МВД России по Курумканскому району, капитана
полиции;

- ДОРЖИЕВА Солбона Батуевича - оперативного дежурного дежурной
части Отделения МВД России по Баунтовскому эвенкийскому району, капитана
полиции;

- САМБУЕВА Виктора Вячеславовича - старшего инспектора отдела по
вопросам миграции отдела МВД России по Кяхтинскому району, лейтенанта
полиции;

- ШАДРИНА Дениса Юрьевича - инженера 2-ой категории отдела
организации пожаротушения, службы и подготовки ГКУ РБ «Противопожарная
служба РБ».

Председатель М. И. Мухин

II пленум Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г.
г. Улан-Удэ

Об изменениях в составе Президиума
совета БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с п. 6.6.25 Устава Общественно-государственного
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»,
II Пленум совета Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава Президиума совета Бурятского
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»:

- РЕЗНИЧЕНКО Валерия Павловича;
- ЖАЛНИНА Геннадия Рувимовича.
2. Избрать в состав Президиума совета Бурятского

республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»:
- ТРУХАНОВА Евгения Евгеньевича - начальника Пограничного

управления ФСБ России по Республике Бурятия, генерал-майора;
- КУ ДР ЯВТ1ЕВ А Сергея Николаевича - начальника УФСИН России

по Республике Бурятия, полковника внутренней службы;
- КОКОРИНА Игоря Васильевича - начальника Бурятской таможни,

полковника таможенной службы.

М.И. МухинПредседатель

Президиум совета Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г. № У
г. Улан-Удэ

Об утверждении финансового плана
БРО ОГО ВФСО «Динамо» на 2022 год

Рассмотрев отчет исполнительных органов БРО ОГО ВФСО
«Динамо» об исполнении финансового плана региональной организации за
2021 год, Президиум совета Бурятского республиканского отделения ОГО
ВФСО «Динамо» (далее по тексту - БРО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет исполнительных органов БРО «Динамо» об исполнении
финансового плана на 2021 год (приложение № 1) принять к сведению.

2. Утвердить финансовый план БРО «Динамо» на 2022 год
(приложение № 2).

Председатель М.И. Мухин

Президиум совета Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г. № /О
г. Улан-Удэ

О проведении документальной ревизии
деятельности БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общества «Динамо» и Положением о
ревизионной комиссии Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО
«Динамо» (далее по тексту - БРО «Динамо»), Президиум совета БРО
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ревизионной комиссии БРО «Динамо»:
1.1. В октябре 2022 года провести полную документальную ревизию

деятельности БРО «Динамо» за период с 01.06.2020 г. по 30 сентября 2022 г.;
1.2. Результаты документальной ревизии представить на очередное

заседание Президиума совета БРО «Динамо» для рассмотрения.

Председатель М.И. Мухин

Президиум Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г. № //
г. Улан-Удэ

О результатах работы по сбору
вступительных и членских взносов
«Динамо» за 2022 год

Рассмотрев отчет исполнительных органов БРО «Динамо» об итогах
работы по сбору вступительных и членских взносов «Динамо» за 2022 год,
Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества
«Динамо» (далее по тексту - БРО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу по сбору вступительных и членских взносов
«Динамо» за 2022 год удовлетворительной.

2. Коллективам физической культуры, имеющим задолженность по
уплате вступительных и членских взносов «Динамо», провести работу по
погашению задолженности в срок до 30 апреля 2022 года.

3. Исполнительным органам БРО «Динамо»:
3.1. Обеспечить коллективы физической культуры необходимым

количеством членских билетов «Динамо» на 2022 год.
3.2. О результатах выполнения п. 2 настоящего постановления

доложить на очередном заседании Президиума совета БРО «Динамо».
4. Председателям первичных организаций (КФК):
4.1. Заявки на приобретение наградной атрибутики, спортивной формы

и инвентаря, организацию в КФК физкультурно-массовых и спортивных
мероприятий, оплату аренды мест проведения соревнований направить в БРО
«Динамо» в срок

М.И. МухинПредседатель

Президиум Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г.
Улан-Удэ

О создании первичной
организации Общества «Динамо»

№

В соответствии с Уставом Общественно-государственного
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»,
Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать с 28.02.2022 г. первичную организацию КФК 2 -
Баргузин, ранее созданную в Межмуниципальном отделе МВД
России «Баргузинский».

2. Создать с 28.02.2022 г. первичную организацию Общества
«Динамо» в отделе МВД России по Баргузинскому району с присвоением
условного наименования КФК № 2 - Баргузин.

3. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы БРО
«Динамо»:

- внести изменения в учетные записи;
- оказать вновь созданному КФК необходимую методическую и

практическую помощь в проведении учредительных и организационных
мероприятий;

- обеспечить допуск вновь созданного КФК к участию в плановых
физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях БРО «Динамо».

4. Вновь созданной первичной организации «Динамо»:
- в срок до 1 мая 2022 г. организовать проведение общего собрания

КФК для избрания Совета первичной организации и председателя первичной
организации. Выписку из протокола об избрании органов управления
КФК направить адр^^ах^Дйцамо» в срок до 15 мая 2022 г.

М.И. МухинПредседатель

Президиум совета Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г. № 33
г. Улан-Удэ

Об организации подписки
на журнал «Динамо»

В целях поддержки реализуемой Центральным советом Общества
«Динамо» работы по совершенствованию информационного обеспечения
деятельности Общества «Динамо», модернизации СМИ и сетевых
медиаресурсов, Президиум совета Бурятского республиканского отделения
ОГО ВФСО «Динамо» (далее по тексту - БРО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исполнительным органам БРО «Динамо»:
1.1. Организовать за счет поступлений от уплаты вступительных и

членских взносов «Динамо» централизованную подписку на журнал
«Динамо» с последующей рассылкой изданий во все первичные организации
БРО «Динамо».

1.2. Об итогах проделанной работы информировать Управление
общественных и международных связей Общества «Динамо» ежегодно к 15
января и 15 июля соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Семенюка А.В., заместителя председателя БРО «Динамо».

Председатель М.И. Мухин

Президиум Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г.
г. Улан-Удэ

«О награждении»

За большой вклад в развитие динамовского движения, многолетнюю и
плодотворную работу по развитию физической культуры и спорта,
совершенствование физической и специальной подготовки сотрудников
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также
в связи с 100-летием со дня образования Общества «Динамо», Президиум
Бурятского совета Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Представить членов Общества «Динамо» к награждению правами
Центрального Совета ОГО ВФСО «Динамо» (приложение № 1).

2. Представить членов Общества «Динамо» к награждению правами
Министерства спорта и молодежной политики Республики Бурятия (приложение
№2).

3. Представить членов Общества «Динамо» к награждению правами

Председатель М.И. Мухин

Приложение № 1
к постановлению Президиума совета
от « /? » С 5 2022 года №

Список
членов Общества «Динамо» к награждению правами

Центрального Совета ОГО ВФСО «Динамо»

1. Борхонов Афанасий Геннадьевич - заместитель начальника полиции (по
ООП) МВД по Республике Бурятия полковник полиции.

2. Коваленко Анастасия Сергеевна - оперуполномоченный ОСН «Гром»
УНК МВД по Республике Бурятия.

3. Очиров Дымбрыл-Доржо Жугдурович - ветеран Общества «Динамо».
4. Набиев Павел Анатольевич - начальник специального отряда быстрого

реагирования Бурятской таможни.
5. Дулмаев Виктор Вячеславович - старший оперуполномоченный

специального отряда быстрого реагирования Бурятской таможни.
6. Лубков Анатолий Владимирович - главный государственный таможенный

инспектор отдела администрирования и обеспечения функционирования
информационных технологий Бурятской таможни.

7. Марменков Сергей Вячеславович - сотрудник Управления Росгвардии по
Республике Бурятия.

8. Мункодугаров Бато Цыренсамбуевич - сотрудник Управления Росгвардии
по Республике Бурятия.

9. Антонов Николай Анатольевич - сотрудник Управления Росгвардии по
Республике Бурятия.

10. Жамсуев Дугар Александрович - тренер по вольной борьбе МАУ
«СШОР № 10» г. Улан-Удэ.

И. Харитонов Олег Анатольевич - сотрудник Управления Росгвардии
по Республике Бурятия.

12. Павлов Батунай Маркович — начальник отделения - старший
судебный пристав отделения специального назначения УФССП России по
Республике Бурятия.

13. Семешкова Галина Антоновна - юрисконсульт БРО ОГО ВФСО
«Динамо».

14. Жамбалов Алдар Цыренжапович - директор МАУ «СШОР № 10» г.
Улан-Удэ.

15. Шиханова Анна Петровна - специалист отдела ФМ и СР БРО ОГО
ВФСО «Динамо».

16. Васильева Баярма Чимитовна - инструктор отдела ФМ и СР БРО
ОГО ВФСО «Динамо».

Приложение № 2
к постановлению Президиума совета
от « » ОЗ 2022 года №

Список
членов Общества «Динамо» к награждению правами

Министерства спорта и молодежной политики Республики Бурятия

1. Туркина Ирина Сергеевна - сотрудник Управления Росгвардии по
Республике Бурятия.

2. Бурлаков Вячеслав Александрович - сотрудник Управления Росгвардии
по Республике Бурятия.

Приложение № 3
к постановлению Президиума совета
от « /7 » Оз 2022 года №

Список
членов Общества «Динамо» к награждению правами

Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»

1. Кацебура Александр Станиславович - оперуполномоченный ОСН
«Гром» УНК МВД по Республике Бурятия.

2. Слепнева Анна Александровна - сотрудник войсковой части 57358.
3. Харцхаев Владимир Юрьевич - сотрудник войсковой части 57358.
4. Якшин Андрей Владимирович - сотрудник войсковой части 57358.
5. Гергенов Максим Константинович - сотрудник войсковой части 57358.
6. Хромин Александр Евгеньевич - главный государственный

таможенный инспектор отдела тылового обеспечения Бурятской таможни.
7. Дубшанов Саян Сономдагбаевич - командир отделения ДПС ГИБДД О

МВД РОссии по Иволгинскому району.
8. Очиров Дымбрыл-Доржо Жугдурович
9. Миронова Анжела Васильевна - помощник начальника по работе с

личным составом О МВД России по иволгинскому району.
10. Григорьева Лариса Дашиевна - сотрудник УФНС России по

Республике Бурятия.
11. Гармаев Константин Владимирович - сотрудник УФНС России по

Республике Бурятия.
12. Чимитдоржиев Эрдэм Батоевич - сотрудник УФНС России по

Республике Бурятия.
17. Бадмаев Бэлигто Баторович - тренер по вольной борьбе МАУ

«СШОР № 10» г. Улан-Удэ.
13. Штеркель Алексей Сергеевич - сотрудник войсковой части 2322.
14. Аюшеев Зорикто Булатович - сотрудник войсковой части 2322.
15. Спиридонов Андрей Борисович - сотрудник войсковой части 2322.
16. Уладаева Жаргалма Цыренжаповна - судебный пристав по

обеспечению установленного порядка деятельности судов УФССП России по
Республике Бурятия.

17. Полянский Олег Алексеевич - ветеран Общества «Динамо».
18. Бологова Ольга Александровна - ветеран Общества «Динамо».

Президиум совета Бурятского республиканского отделения
Общественно-государственного объединения

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Улан-Удэ

О полномочиях председателя
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В связи с убытием Председателя БРО ОГО ВФСО «Динамо» генерал-
майора Мухина Максима Ивановича к новому месту несения службы, в
соответствии с Уставом Общественно-государственного объединения
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» (п.п. 6.6.29,
п.п. 6.6.37), Президиум совета БРО ОГО ВФСО «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить заместителя Председателя БРО ОГО ВФСО «Динамо»
Семенюка Андрея Валерьевича временно исполняющим обязанности
председателя до проведения внеочередной конферШцйи*БРО ОГО ВФСО
«Динамо».

Председательствующий Б.Ц. Цойжилов